
nábřeží  Ludvfka  Svobody  1222/12

PO BOX  9, I10  15 Praha  l

Krajský  úřad  Moravskoslezského  kraje

Odbor  dopravy  a chytrého  regionu

28. října  117

702 18 0strava

Váš dopis značky/ze  dne
MSK  40575/2020
23. 3. 2020

Naše  značka

638/2020-160-SPR/3

Vyřizuje/  linka Praha

16.04.2020

Věc:  - sdělení  k podnětu  k přezkumnému  řízení

Ministerstvu  dopravy,  odboru  agend  řidičů  (dále  jen  ,,ministerstvo"),  byl  dne  l. 4. 2020

doručen  podnět  kpřezkoumání  rozhodnutí  Krajského  úřadu  Moravskoslezského  kraje,

odboru  dopravy  a chytrého  regionu  (dále  jen  ,,krajský  úřad"),  č.  j.:  MSK  56369/2019,

sp. zn.:  DSH/10122/2019/Mat,  ze dne  7. I0.  2019,  které  nabylo  právní  moci  dne  21. 10.  2019.
Tímto  rozhodnutím  bylo  zamítnuto  odvolání  a potvrzeno  rozhodnutí  Městského  úřadu  Orlová,

odboru  dopravy,  č.  j.:  OD/PR/2143/20l8/MRA,  sp. zn.:  MUOR  S 22071/2018,  ze dne 28. 3. 2019.

Uvedeným rozhodnutím byla uzna'na  v0innou  z porus"eni'  .  IO  odst.  3

zákona  č. 361/2000  sb.,  o provozu  na pozemních  komunikacích  a o změnách  některých  zákonů

(zákon  o silničním  provozu),  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen ,,zák.  č. 361/2000  Sb.").

Za naplnění skutkové podstaty přestupku podle % 125f odst. l zák. č. 361/2000 Sb. byla účastnici
podle ust. % 125f odst. 4 téhož zákona uložena pokuta ve výši 5 000 Kč. Současně byla účastnici
podle ust. ífi 95 odst. l zákona č. 250/2016 sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich,
ve spojení  s ust. e) 6 odst.  l vyhlášky  č. 520/2005  sb., o rozsahu  hotových  výdajů  a ušlého  výdělku,

které  správní  orgán  hradí  jiným  osobám,  a o výši  paušálnf  částky  nákladů  řízení,  uložena  povinnost

uhradit  náklady  řízení  v částce  1000  Kč.

Podnět  podal  sám krajský  úřad,  byt'  je přesvědčen,  že důvod  pro  zahájení  přezkumného  řízení

není  dán. Své jednání  však  odůvodňuje  tak, že obdržel  žádost  ze dne 2. l. 2020  od veřejného

ochránce  práv  o vyjádření  se k podnětu  účastnice,  se kterým  se obrátila  právě  na ombudsmana.

Krajský  úřad  zaslal  veřejnému  ochránci  práv  své stanovisko  ze dne 16. l. 2020,  v němž  uvedl,

že rozhodnutí  považuje  za správná  a vydaná  v souladu  se zákonem,  načež  veřejný  ochránce  práv

reagoval  zprávou  o šetření  ze dne 25. 2. 2020,  z níž vyplývá,  že odůvodnění  krajského  úřadu

neuznává  a naopak  žádá  o vyjádření  a informace  o učiněných  opatřeních  k nápravě.  Krajský  úřad  se

však  vyjádřil  dne 23. 3. 2020  tak,  že má nadále  za to, že jeho  rozhodnutí  bylo  vydáno  v souladu

se zákonem.  S ohledem  na negativní  stanovisko  veřejného  ochránce  práv,  a na možné  učinění

opatření  k nápravě  z jeho  strany,  se krajský  úřad  rozhodl  neprodlužovat  tento  písemný,,ping-pong"

a věc  předložit  přímo  ministerstvu.  V příloze  podnětu  předložil  mimo  jiné  dotčené  písemnosti.

Ministerstvo  konstatuje,  že neshledalo  vadu  v postupu  správních  orgánů,  která  by

odůvodňovala  zrušení  vydaných  rozhodnutí.  Shromážděné  důkazy  vytvořily  jasnou  představu

o průběhu  skutkového  děje  a bez důvodné  pochybnosti  z nich  vyplývá,  že se přestupek  stal

a že se jej  dopustila  právě  účastnice.  Ministerstvo  uvádí,  že se krajský  úřad  s námitkami

účastnice,  jakož  i s námitkami  veřejného  ochránce  práv,  vypořádal  dostateěným  způsobem,



638/2020-160-SPR/3

aministerstvo  se  sjeho  vyjádřením  plně  ztotožňuje.  Podstata  věci  je  vdotčených

odůvodněních  osvětlena  srozumitelně  a přezkoumatelně.  Námitky  úěastnice,  jakož  iveřejného

ochránce  práv,  nejsou  s to odŮvodnit  jiné  řešení  otázky,  jež  byla  předmětem  dokazování.

Nazákladě  uvedených  skuteěností  ministerstvo  kprovedení  přezkumného  Mzení

nepřistoupilo,  nebot'  neshledalo  žádné  pochybení  v postupu  správních  orgánŮ,  a  tímto

sdělením  považuje  podaný  podnět  k přezkumnému  řízení  za  vyřízený.

Mgr.  Stanislav  Dvořák

ředitel

Odbor  agend  řidičů

Na  vědomí:

údolní658/39,60200Brno,-IDdatovéschránky:jz5adky Mgr.  Stanislav  Dvořák
3) MěstskýúřadOrlová,odbordopravy,Kpt.Jarošel345,73  J%/l111i51Br51v@d0p7Bvy(R

Elektronicky  podepsáno:  17.04.2020  12:04:30

SERIALNUMBER=P342903,  G=Stanislav,  SN=Dvoíák,  CN=Mgí.

Stanislav  Dvoíák,  OU=22531,  O=Ministerstvo  dopíavy  [IČ
66003008Í.  OID.2.5.4.97=NTRCZ-66003008.  C=CZ

2/2


